05.02.2020г. № 8-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НА КОТОРОМ РАСПОЛОЖЕНЫ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» ОТ 26 ИЮЛЯ 2019 ГОДА № 42-п

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденными постановлением администрации муниципального образования «Табарсук» от 14 октября 2011 года № 20-п, руководствуясь Уставом муниципального образования «Табарсук», администрация муниципального образования «Табарсук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, на котором расположены здания, сооружения», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Табарсук» от 26 июля 2019г.  № 42 - п следующие изменения:
- подпункт 1 пункта 21 изложить в новой редакции:
«1)  осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в государственные органы, органы местного самоуправления и организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением Думы  муниципального образования «Табарсук» от 13.12.2019г. № 72/4-дмо;»;
- подподпункт б подпункта 1 пункта 28 изложить в новой редакции:
«б) в случае обращения за предоставлением земельного участка в безвозмездное пользование религиозной организации:
документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на здание, сооружение, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРН (не требуется в случае строительства здания, сооружения).
В случае обращения за предоставлением земельного участка в безвозмездное пользование религиозной организации, которой на праве безвозмездного пользования предоставлены здания, сооружения:
договор безвозмездного пользования зданием, сооружением,  если право на такое здание,  сооружение не зарегистрировано в ЕГРН;
документы,  удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок,  если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРН (при наличии соответствующих прав на земельный участок);
сообщение заявителя (заявителей),  содержащее перечень  всех зданий,  сооружений,  расположенных на испрашиваемом земельном участке с указанием кадастровых (условных,  инвентарных) номеров и адресных ориентиров зданий,   сооружений,  принадлежащих на соответствующем праве  заявителю;»;
- подпункт 4 пункта 34 изложить в новой редакции:
«4) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном (расположенных) на испрашиваемом земельном участке (не требуется  в случае строительства здания, сооружения);»;
- пункта 41 изложить в новой редакции:
«41. В соответствии с Перечнем услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением Думы муниципального образования «Табарсук» от 13.12.2019г. № 72/4-дмо, услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют».
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Табарсукский вестник» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Табарсук» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Табарсук» Андрееву Т.С..

Глава муниципального образования «Табарсук»
Т.С. Андреева